
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001523711

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001523711

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG7166CSV1 Servicios Mantenimiento Zonas Verdes

Metropolitano Granada.
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000727255
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2UY4XFN3DJAQBIVZCGENSEZKZYOOSKCH6BYMNRVA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZRRB7SAROBBKJA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
77211500-7 - Servicios de mantenimiento de árboles
77310000-6 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: TMG7166CSV1 Contrato de servicios de mantenimiento de zonas
verdes del Metropolitano de Granada.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

D.G. de Contratación 24/09/2024 11:44:02 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlMDEzOTk1NTgwNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001523711

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	469.379,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 387.916,66 €
Valor estimado: 646.527,77 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/10/2024 11:00
Lugar:
Agencia Obra Pública de la Junta
de Andalucía
SIREC
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955007400
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

D.G. de Contratación 24/09/2024 11:44:02 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlMDEzOTk1NTgwNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001523711

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/10/2024 12:00
Lugar de presentación:
Agencia Obra Pública de la Junta de Andalucía
SIREC 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Obra Pública de la Junta
de Andalucía
SIREC 6
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2024, página 4 (Envío: 23/09/2024 00:00),
Publicación: 24/09/2024 00:00). Referencia: d64ebd1a-be5b-44c0-888e-32c434d6949e
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 665ec3a70004435ec5e37fa61ce7edb7382cf18332b2a2fa08d10a54951c58f6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw86A6sRwyHit7aRUiRfFdMOvmw.pdf
(SHA-256: e26434d6126d588d9e8e63812d27946afc2c33624306b34c7856f6f772c8dc5e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

D.G. de Contratación 24/09/2024 11:44:02 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2VlMDEzOTk1NTgwNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


